

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kirjaamo
kirjaamo@minedu.fi
normipurku@minedu.fi

Viite: OKM/29/010/2016

Lausunto: hallituksen esitysluonnos perusopetuslain, lukiolain, ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain, oppilas- ja opiskelijahuoltolain ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Sivistystyönantajat ry kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä lausuntopyynnöstä. Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi perusopetuslakia, lukiolakia, ammatillista peruskoulutuksesta annettua lakia, oppilas- ja opiskelijahuoltolakia, sekä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia.

Norminpurkuun liittyvät muutosehdotukset

Sivistystyönantajat pitää hyvänä hallituksen esityksen tavoitteita yksinkertaistaa ja selkeyttää koulujen ja oppilaisten työrauhan ylläpitämiseen sekä oppilas- ja opiskeluhuoltolakiin liittyviä käytänteitä ja velvoitteita. Kannatamme päällekkäisen lainsäädännön purkamista ja sitä, että koulutuksen järjestäjälle annetaan nykyistä laajempi harkintavalta oppilas- ja opiskelijahuoltolakiin liittyvien suunnitelmien laadinnassa. Kuraattorien kelpoisuusehtojen väljentäminen on myös perusteltua.

Aikuisten lukiokoulutuksen rahoitusta koskevat muutosehdotukset

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutoksia opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusta koskevan lain 24 §:n liittyen lukion yksikköhintoihin. Sivistystyönantajat pitää tärkeänä yksikköhinnan riippumattomuutta opiskelijan iästä ja määräytymistä oppimäärän laajuuden perusteella. Tämä huomioiden lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen rahoituksen leikkaaminen aikuisten osalta siten, että yksikköhintakerroin laskee 0,65:een, ei ole perusteltua eikä hyväksyttävää. Koska lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen opetussuunnitelma on sama sekä nuorille että aikuisille, tulee myös rahoituksen olla sama molemmille kohderyhmille.

Esityksen nykytilaa koskevassa osiossa arvioidaan, että vuonna 2014 koulutuksen järjestäjät olisivat ottanut alle 18-vuotiaita opiskelijoita aikuisten oppimäärän mukaiseen koulutukseen poikkeuksellisen paljon. Sivistystyönantajat huomauttaa, että aikuislukiossa opiskelevat alle 18-vuotiaat opiskelijat ovat usein sellaisia, jotka jäisivät muuten kokonaan ilman toisen asteen opiskelupaikkaa ja myös tarvitsevat opintoihinsa tavallista enemmän tukea. Toisin sanoen koulutuksen järjestäjät tekevät näin työtä syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja päätökset opiskelijaksi ottamiseen on tehty siihen perustuen.

Sivistystyönantajat ry



Minna-Marika Lindström
johtaja



Riikka Vataja
elinkeinopoliittinen asiantuntija